



Licitação [nº 772044] e Lote [nº 1]

Fornecedor - 1

Valor R\$ 9.211,40
 Data e hora do registro 02/07/2019-13:32:57 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações
 (conforme instrumento
 convocatório)

AMALGAMADOR COM PAINEL DIGITAL DE FÁCIL COMANDO COM TAMPA PROTETORA TRANSPARENTE PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO MISTURA HOMOGÊNEA E DE ESTRUTURA ADEQUADA GRAÇAS AO MOVIMENTO EM FORMA ELÍPTICA DA GARRA BATEDORA, ALCANÇANDO A FREQUÊNCIA DE 4600 OSCILAÇÕES POR MINUTO. POSSUI DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE INTERROMPE O FUNCIONAMENTO DO APARELHO QUANDO A TAMPA É ERGUÍDA. BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E BASE METÁLICA REDUTORA DE VIBRAÇÃO DO MOTOR. APRESENTA AJUSTE DE MEMÓRIA DO TEMPO A SER SELECIONADO PARA CADA MISTURA. VOLTAGEM: AC 110V 60HZ +- 10% 60HZ, AC 220V 60HZ +- 10% 60HZ, POTÊNCIA DO MOTOR: 40W, VELOCIDADE: 4600 RPM, ÂMBITO DO TIMER: 1-99S EM SERIES DE 1 SEG CADA, NÍVEL DE RUÍDO: MENOS DE 65 DB. *****GARANTIA 01 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. *****M - YG-100 F-KONDORTECH P-NAC RMS RDC 185

Fornecedor - 2

Valor R\$ 158.800,00
 Data e hora do registro 03/07/2019-08:31:33 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações
 (conforme instrumento
 convocatório)

marcas 1 ecol, 2 procion, 3,4 strmax, 5 odontologic, 6 dabi, 7 evora, 8 vh, 9 calu, 10 ruca, 11 fiac, 12 calu, 13 dabi, 14 microdont, 15 calu, 16 concorrência, 17 alt, 18 str

Fornecedor - 3

Valor R\$ 158.654,15
 Data e hora do registro 02/07/2019-12:35:18 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações
 (conforme instrumento
 convocatório)

DECLARAMOS ATENDER A TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL. DEMAIS EXIGÊNCIAS CONFORME PROPOSTA EM ANEXO. DEMAIS EXIGÊNCIAS CONFORME EDITAL.

Fornecedor - 4

Valor R\$ 158.658,29
 Data e hora do registro 02/07/2019-12:58:03 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações
 (conforme instrumento
 convocatório)

MARCAS DOS ITENS (1) KONDORTECH, (2) PROCION, (3) STERMAX, (4) STERMAX, (5) KONEX, (6) DENTEMED, (7) DENTEMED, (8) ONTOBRAS, (9) DX, (10) DX, (11) FIAC, (12) DX, (13) DENTEMED, (14) KONDORTECH, (15) DX, (16) DENTEMED, (17) KONDORTECH, (18) BIO-ART. DECLARA, sob as penas da lei, para os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital DECLARA, que nos valores apresentados já estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, transportes (carregamento e descarregamento), seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive e margem de lucro. DECLARAMOS que cumpriremos plenamente os requisitos de habilitação, bem como, caso exista, indicar no ato do envio das propostas eletrônicas a existência de restrição da documentação exigida para fins de habilitação, referente à regularidade fiscal Declaramos de que responderemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado.

Fornecedor - 5

Valor R\$ 158.658,29
 Data e hora do registro 03/07/2019-10:46:03 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações
 (conforme instrumento
 convocatório)

CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA



Licitação [nº 772044] e Lote [nº 2]

DESC 5.01
SIA

Fornecedor - 1

Valor R\$ 12.490,11

Data e hora do registro 03/07/2019-08:13:41

Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) marca procion

Fornecedor - 2

Valor R\$ 76.031,88

Opções

Data e hora do registro 02/07/2019-12:58:03

Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) **MARCAS DOS ITENS:** (1) CARCI, (2) CARCI, (3) CARCI, (4) CARCI, (5) ACTE, (6) VIBRASON, (7) CARCI, (8) CARCI, (9) ACTE, (10) CARCI, (11) CARCI, (12) CARCI, (13) CARCI, (14) DUX, (15) SORRI BAURU, (16) ESTEK, (17) ABC, (18) CARCI, (19) CARCI, (20) CARCI, (21) CARCI, (22) CARCI, (23) CARCI, (24) E.V.A, (24) CARCI, (25) CARCI. **DECLARA**, sob as penas da lei, para os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. **DECLARA**, que nos valores apresentados já estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, transportes (carrego e descarrego), seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. **DECLARAMOS** que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, bem como, caso exista, indicar no ato do envio das propostas eletrônicas a existência de restrição da documentação exigida para fins de habilitação, referente à regularidade fiscal. Declaramos de que responderemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado.

Fornecedor - 3

Valor R\$ 124.900,00

Opções

Data e hora do registro 02/07/2019-16:25:18

Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE 02

SIA
DESC 5.1



Licitação [nº 772044] e Lote [nº 3]

Fornecedor - 1

Valor R\$ 28.110,00
 Data e hora do registro 03/07/2019-08:13:41
 Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) sternax

5.1

SIA

Situação da proposta Classificada

Fornecedor - 2

Valor R\$ 76.000,00
 Data e hora do registro 02/07/2019-07:34:44
 Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) Equipamento conforme Lote II, Marca: Athletic; Validade da Proposta: 60 dias.

SIA OK

Opções

FRACASSADO



Licitação [nº 772044] e Lote [nº 4]

Fornecedor - 1

Valor R\$ 6.670,11

Data e hora do registro 03/07/2019-08:13:41 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) stemax

Fornecedor - 2

Valor R\$ 6.677,51

Data e hora do registro 02/07/2019-13:32:57 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) AUTOCLAVE 40 LITROS ALIMENTAÇÃO: 127 V OU 220 V. DIGITAL ALFANUMÉRICO COM TECNOLOGIA LCD (LED CUSTOM DISPLAY) COMMENSAGENS DUPLO. PORTA BARREIRA SIMPLES INOX E ALUMÍNIO. TRANSDUTOR PRESSÃO / PRESSOSTATO. SENSOR PT 100 / TERMOSTATO. SENSOR DE PORTA ABERTA (MICRO SWITCH) COM INDICAÇÃO NO PAINEL. DESAERAÇÃO E DESPRESSURIZAÇÃO AUTOMÁTICA, PORTA DUPLA LAMINADA INOX COM 6 PONTOS DE APOIO FUNCIONAMENTO COM A PORTA FECHADA RESERVATÓRIO DE ÁGUA ABASTECIMENTO CHAVE AUTOMÁTICO COM INDICAÇÃO DO TÉRMINO DE ÁGUA NO RESERVATÓRIO. CONTROLE DE NÍVEL: PARA EVITAR A QUEIMA DAS RESISTÊNCIAS DO GERADOR CASO HAJA FALTA D'ÁGUA. 1 A 99 (CONFIGURÁVEL) CICLOS QUE ATENDE AS PRINCIPAIS NECESSIDADES. CONTROLE ELETRÔNICO QUE DESARMA O SISTEMA EM CASO DE AUMENTO DA TEMPERATURA CONFIGURÁVEL. BAIXO CONSUMO DE ÁGUA E ENERGIA. CHAVE GERAL. EM AÇO INOX POSSUI FILTROS POSSUI ENTRADA EXCLUSIVA PARA VALIDAÇÃO. ESTRUTURA EM AÇO A36. SIMPLES MANUTENÇÃO. SUFORTE ON LINE. AUTO DIAGNÓSTICO À DISTÂNCIA. SECAGEM ABERTA, FECHADA E SEM SECAGEM (FLASH) PARA CADA TIPO DE MATERIAL. SECAGEM EFICIENTE. SECAGEM EXTRA. FUSÍVEL NA PLACA ELETRÔNICA. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO AO FINAL DO CICLO. TRAVA DE SEGURANÇA, IMPEDINDO QUE A PORTA SE ABRA ENQUANTO A CÂMARA ESTIVER PRESSURIZADA. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ALIMENTAÇÃO: 127 OU 220 V FREQÜÊNCIA: 50/60 HZ. PROTEÇÃO ELÉTRICA: FUSÍVELS. POTÊNCIA: CONFIGURÁVEL DE 600 A 8000 WATTS PRESSÃO MÁXIMA DE TRABALHO: 2,2 KG/CM PRESSÃO 1,1 A 2,2 KG/CM CONFIGURÁVEL ALARME: 18 NÍVEIS CONFIGURÁVEIS TEMPERATURA 120° A 135°C (CONFIGURÁVEL) TEMPO CONFIGURÁVEL TEMPERATURA MÁXIMA 150° TANQUE DE PRESSÃO: AÇO INOXIDÁVEL / ALUMÍNIO ANEL DE VEDAÇÃO DA PORTA: SILICONE SISTEMA ELETRÔNICO MICROCONTROLADO / PROCESSADO ÁGUA: INSERÇÃO AUTOMÁTICA / MANUAL PROTEÇÃO SOB PRESSÃO: VÁLVULA DE ALÍVIO SEGURANÇA PROTEÇÃO SUBPRESSÃO: VÁLVULA DE ANTIVÁCUO SISTEMAS DE SEGURANÇA: 20 (CONFIGURÁVEL) INDICAÇÃO PARA MONITORAMENTO: DIGITAL COM AUTO DIAGNÓSTICO À DISTÂNCIA PAINEL DE COMANDO: POSICIONADO NA PARTE FRONTAL SUPERIOR (INDICA: TEMPERATURA, TEMPO E PRESSÃO / MENSAGENS DE COMANDO). MAIOR CONFORTO AO OPERADOR ATENDENDO NORMAS. ABERTURA DA PORTA: FUSO EM AÇO INOX COM DUPLO ESTÁGIO + TRAVA DE SEGURANÇA TOTALIZANDO 3 ESTÁGIOS TAMANHO COMPACTO CONFORME ISO 9001 E 14001 BPF.M DIGITALE 40L F BS EQUIPAMENTOS P NAC RMS 80360660002

Fornecedor - 3

Valor R\$ 15.500,00

Data e hora do registro 02/07/2019-16:27:20 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) Balança Antropométrica Adulto - modo de operação digital. MARCA BALMAK Balança Antropométrica Infantil - modo de operação digital. MARCA BALMAK BALANÇAS DIGITAIS ANTROPOMETRICA PARA OBESOS MARCA BALMAK

Fornecedor - 4

Valor R\$ 15.827,87

Data e hora do registro 02/07/2019-12:35:18 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) DECLARAMOS ATENDER A TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL. DEMAIS EXIGÊNCIAS CONFORME PROPOSTA EM ANEXO. DEMAIS EXIGÊNCIAS CONFORME EDITAL.

Fornecedor - 5

Valor R\$ 15.829,69

Data e hora do registro 02/07/2019-12:58:03 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) MARCAS DOS ITENS: (1) BALMAK, (2) BALMAK, (3) BALMAK DECLARA, sob as penas da lei, para os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital DECLARA, que nos valores apresentados já estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, transportes (carregio e descarregio), seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive e margem de lucro. DECLARAMOS que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, bem como, caso exista, indicar no ato do envio das propostas eletrônicas a existência de restrição da documentação exigida para fins de habilitação, referente à regularidade fiscal Declaramos de que responderemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado.

Fornecedor - 6

Valor R\$ 15.829,69

Data e hora do registro 02/07/2019-13:29:46 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) Item 01 06 unidades balança antropométrica adulto modo de operação digital AFERIDO E VERIFICADO PELO INMETRO MARCA: LIDER FABRICANTE LIDER BALANÇAS MODELO: p200c - valor unitário R\$ 1150,22 Item 02 02 unidades balança antropométrica infantil, modo de operação digital. MARCA: ramusa MODELO DPR baby valor unitário R\$ 1240,86 Item 03 05 unidades balança antropométrica para obesos



modo de operação digital AFERIDO E VERIFICADO PELO INMETRO MARCA: LIDER FABRICANTE LIDER BALANÇAS MODELO: p300c - valor unitário R\$ 1289,33 PROCEDÊNCIA NACIONAL PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 60 dias contados da abertura da sessão.. Pagamento 30 dias contados da apresentação da NF. GARANTIA 12 meses a contar da data de sua entrega. CERTIFICADA, APROVADA E AFERIDA PELO IPEN/INMETRO. Registro Ministério da Saúde/Anvisa Produto não Classificado para saúde pela ANVISA, segundo RDC nº 260 e NOTA TÉCNICA Nº 03/2012/GQUIP/GGTPS/ANVISA. Declaramos conhecer e nos submeter a todas as cláusulas, condições e obrigações estabelecidas no edital de licitação e seus anexos e ainda que nossa proposta atende integralmente as especificações contidas no edital. Declaramos estarem incluídos todos os custos e despesas, tais como diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais e trabalhistas, seguros, embalagens, lucro, frete, carga e descarga, instalação e treinamento se constante em edital e outros necessários ao cumprimento integral do objeto desta licitação. Somos empresa de pequeno porte.

Fornecedor - 7

Valor	R\$ 15.829,69			Opcões
Data e hora do registro	03/07/2019-10:31:32	Situação da proposta	Classificada	
Descrição Observações (conforme instrumento convocatório)	ITENS, MARCAS, QUANTIDADES E DEMAIS INFORMAÇÕES ESTÃO EM ANEXO. <i>OK</i>			

Fornecedor - 8

Valor	R\$ 15.829,69			Opcões
Data e hora do registro	03/07/2019-10:46:03	Situação da proposta	Classificada	
Descrição Observações (conforme instrumento convocatório)	CONFORME TERMO DE REFERENCIA <i>OK</i>			

Fornecedor - 9

Valor	R\$ 28.600,00			Opcões
Data e hora do registro	02/07/2019-16:25:18	Situação da proposta	Classificada	<i>SIA</i>
Descrição Observações (conforme instrumento convocatório)	LOTE 04			

Fornecedor - 10

Valor	R\$ 64.894,42			Opcões
Data e hora do registro	01/07/2019-16:34:58	Situação da proposta	Classificada	<i>DES S.1 ESPECIFICADO DO LOTE 05</i>
Descrição Observações (conforme instrumento convocatório)	<p>BANQUETA GIRATORIA CROMADA FABRICANTE: CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLÓGICOS - MARCA: CONKAST - MODELO: CNK 1402 - REGISTRO ANVISA: ISENTO - PROCEDÊNCIA: NACIONAL DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME EDITAL. BIOMBO, material de confecção aço/ferro pintado rodízios possui tamanho triplo, FABRICANTE: CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLÓGICOS - MARCA: CONKAST - MODELO: CNK 1022 - REGISTRO ANVISA: ISENTO - PROCEDÊNCIA: NACIONAL DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME EDITAL. BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO, material de confecção aço/pintado, apoio do braço aço inoxidável, tipo pedestal altura regulável. FABRICANTE: CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLÓGICOS - MARCA: CONKAST - MODELO: CNK 2019 - REGISTRO ANVISA: 81289809001 - PROCEDÊNCIA: NACIONAL DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME EDITAL. Cadeira para Coleta de Sangue: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO, BRAÇADEIRA REGULÁVEL FABRICANTE: CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLÓGICOS - MARCA: CONKAST - MODELO: CNK 1040 - REGISTRO ANVISA: 81289800002 - PROCEDÊNCIA: NACIONAL DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME EDITAL. CARRO DE CURATIVOS, material de confecção aço inoxidável, capacidade mínimo de 200 litros, com acessórios (balde e bacia) FABRICANTE: CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLÓGICOS - MARCA: CONKAST - MODELO: CNK 1073 - REGISTRO ANVISA: ISENTO - PROCEDÊNCIA: NACIONAL DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME EDITAL. Carro Maca Simples ? Aço inoxidável, suporte de soro, grades laterais, acessórios: colchonete FABRICANTE: CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLÓGICOS - MARCA: CONKAST - MODELO: CNK 1093 - REGISTRO ANVISA: 81289800004 - PROCEDÊNCIA: NACIONAL DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME EDITAL. MACA PARA ATENDIMENTO Indicações Utilizado Por Todos Os Profissionais De Saúde Para Tratamentos E Exames Gerais. Características Revestido Em Courvin; Peso Limite Suportado: 135 Kg; O Produto É Desmontável; Estrutura De Ferro Onificio Para O Rosto Garantia: 12 Meses. Regiabrado Na Anvisa FABRICANTE: CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLÓGICOS - MARCA: CONKAST - MODELO: CNK 1141 - REGISTRO ANVISA: 81289800003 - PROCEDÊNCIA: NACIONAL DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME EDITAL. MESA AUXILIAR FABRICANTE: CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLÓGICOS - MARCA: CONKAST - MODELO: CNK 1310 - REGISTRO ANVISA: ISENTO - PROCEDÊNCIA: NACIONAL DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME EDITAL. MESA DE MAYO, material de confecção aço inoxidável. FABRICANTE: CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLÓGICOS - MARCA: CONKAST - MODELO: CNK 1310 - REGISTRO ANVISA: ISENTO - PROCEDÊNCIA: NACIONAL DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME EDITAL. Mesa ginecológica ? material de confecção aço/ferro pintado, posição do leito móvel. FABRICANTE: CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLÓGICOS - MARCA: CONKAST - MODELO: CNK 1281 - REGISTRO ANVISA: 81289800003 - PROCEDÊNCIA: NACIONAL DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME EDITAL. MESA GINECOLÓGICA ELÉTRICA FABRICANTE: KOLPLAST - MARCA: KOMPLAST - MODELO: KLP 130 ME - REGISTRO ANVISA: 10237610096 - PROCEDÊNCIA: NACIONAL DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME EDITAL.</p>			



Licitação [nº 772044] e Lote [nº 5]

*DES 5.1
ESPECIFICAÇÃO DE OUTRO
LOTE*

Fornecedor - 1

Valor: R\$ 1.586,46
Data e hora do registro: 02/07/2019-13:32:57 Situação da proposta: Classificada
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório): AVENTAL PERIAPICAL COM PROTETOR PARA TIREOIDE 0,60 X 1,00 0,25 MMPB ADULTOCOD 113D M ODDONTOLOGIC F ODONTOLOGIC P NAC RMS: 80385940001

Fornecedor - 2

Valor: R\$ 2.250,11
Data e hora do registro: 02/07/2019-19:58:48 Situação da proposta: Classificada
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório): odontologic

*DES 5.1
SIA*

Opções

Fornecedor - 3

Valor: R\$ 64.893,67
Data e hora do registro: 02/07/2019-12:35:18 Situação da proposta: Classificada
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório): DECLARAMOS ATENDER A TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL. DEMAIS EXIGÊNCIAS CONFORME PROPOSTA EM ANEXO. DEMAIS EXIGÊNCIAS CONFORME EDITAL.

OK

Opções

Fornecedor - 4

Valor: R\$ 64.894,42
Data e hora do registro: 28/06/2019-11:32:37 Situação da proposta: Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório): Item: 1 - BANQUETA GIRATORIA CROMADA - Qtda.: 5 - Marca cotada: Tubomed - V. Unitário: R\$ 294,08 Duzentos Noventa Quatro Reais e Oito Centavos - V. Total: R\$ 1.470,40 --- Item: 2 - BIOMBO, material de confecção aço/ferro pintado rodízios possui tampo triplo. - Qtda.: 7 - Marca cotada: Tubomed - V. Unitário: R\$ 445,67 Quatrocentos Quarenta Cinco Reais e Sessenta Sete Centavos - V. Total: R\$ 3.119,69 --- Item: 3 - BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO, material de confecção aço/pintado, apoio do braço aço inoxidável, tipo pedestal altura regulável. - Qtda.: 12 - Marca cotada: Tubomed - V. Unitário: R\$ 201,33 Duzentos Um Reais e Trinta Três Centavos - V. Total: R\$ 2.415,96 --- Item: 4 - Cadeira para Coleta de Sangue: MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO / FERRO PINTADO, BRAÇADEIRA REGULÁVEL - Qtda.: 2 - Marca cotada: Tubomed - V. Unitário: R\$ 558,27 Quinhentos Cinquenta Oito Reais e Vinte Sete Centavos - V. Total: R\$ 1.116,54 --- Item: 5 - CARRO DE CURATIVOS, material de confecção aço inoxidável, capacidade mínimo de 200 litros, com acessórios (balde e bacia) - Qtda.: 5 - Marca cotada: Tubomed - V. Unitário: R\$ 1.405,40 Um Mil Quatrocentos Cinco Reais e Quarenta Centavos - V. Total: R\$ 7.027,00 --- Item: 6 - Carro Maca Simples ? Aço inoxidável, suporte de soro, grades laterais, acessórios: colchonete - Qtda.: 10 - Marca cotada: Tubomed - V. Unitário: R\$ 1.660,00 Um Mil Seiscentos Sessenta Reais - V. Total: R\$ 16.600,00 --- Item: 7 - MACA PARA ATENDIMENTO Indicações Utilizado Por Todos Os Profissionais De Saúde Para Tratamentos E Exames Gerais. Características Revestido Em Courvin; Peso Limite Suportado: 135 Kg; O Produto É Desmontável; Estrutura De Ferro Orifício Para O Rosto Garantia: 12 Meses. Registrado Na Anvisa - Qtda.: 6 - Marca cotada: Tubomed - V. Unitário: R\$ 774,26 Setecentos Setenta Quatro Reais e Vinte Seis Centavos - V. Total: R\$ 4.645,56 --- Item: 8 - MESA AUXILIAR - Qtda.: 4 - Marca cotada: Tubomed - V. Unitário: R\$ 944,17 Novecentos Quarenta Quatro Reais e Dezesete Centavos - V. Total: R\$ 3.776,68 --- Item: 9 - MESA DE MAYO, material de confecção aço inoxidável. - Qtda.: 12 - Marca cotada: Tubomed - V. Unitário: R\$ 724,79 Setecentos Vinte Quatro Reais e Setenta Nove Centavos - V. Total: R\$ 8.697,48 --- Item: 10 - Mesa ginecológica ? material de confecção aço/ferro pintado. posição do leito móvel. - Qtda.: 4 - Marca cotada: Tubomed - V. Unitário: R\$ 1.220,34 Um Mil Duzentos Vinte Reais e Trinta Quatro Centavos - V. Total: R\$ 4.881,36 --- Item: 11 - MESA GINECOLÓGICA ELÉTRICA - Qtda.: 1 - Marca cotada: Kolplast - V. Unitário: R\$ 11.143,75 Onze Mil Cento e Quarenta Três Reais e Setenta Cinco Centavos - V. Total: R\$ 11.143,75 --- - Valor global da proposta: R\$ 64.894,42 , Valor por extensão: Sesenta Quatro Mil Oitocentos Noventa Quatro Reais e Quarenta Dois Centavos -- Prazo de entrega máximo: 20 (vinte) dias. -- Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, -- Validade da ata: 12 (DOZE) MESES -- Declarações: Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. -- Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. -- 04 de Julho de 2019.

OK

Opções

Fornecedor - 5

Valor: R\$ 64.894,42
Data e hora do registro: 02/07/2019-09:36:57 Situação da proposta: Classificada
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório): Especificações conforme Anexo.

OK

Opções

Fornecedor - 6

Valor: R\$ 64.894,42
Data e hora do registro: 02/07/2019-12:58:03 Situação da proposta: Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório): MARCAS DOS ITENS: (1) TUBOMED, (2) TUBOMED, (3) TUBOMED, (4) TUBOMED, (5) TUBOMED, (6) TUBOMED, (7) TUBOMED, (8) TUBOMED, (9) TUBOMED, (10) TUBOMED, (11) MICROMED. DECLARA, sob as penas da lei, para os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital DECLARA, que nos valores apresentados já estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, transportes (carregue e descarregue), seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive e margem de lucro. DECLARAMOS que cumpriremos plenamente os requisitos de habilitação, bem como, caso exista, indicar no ato

OK

Opções



do envio das propostas eletrônicas a existência de restrição da documentação exigida para fins de habilitação, referente à regularidade fiscal. Declaramos de que responderemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado.

Fornecedor - 7

Valor R\$ 64.894,42
Data e hora do registro 03/07/2019-10:46:03 Situação da proposta Classificada
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) CONFORME TERMO DE REFERENCIA

OK

Opções

Fornecedor - 8

Valor R\$ 78.162,12
Data e hora do registro 03/07/2019-10:31:32 Situação da proposta Classificada
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) ITENS, MARCAS, QUANTIDADES E DEMAIS INFORMAÇÕES ESTÃO EM ANEXO.

OK

Opções

Licitação [nº 772044] e Lote [nº 6]



*ESPECIFICADO
DE OUTRO LOTE*

Fornecedor - 1

Valor	R\$ 13.342,50		
Data e hora do registro	02/07/2019-13:42:58	Situação da proposta	Classificada
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	<p>CJ UNIK C4 TS KIT ACADEMICO NS KAVO CADEIRA ODONTOLÓGICA COM ESTRUTURA EM AÇO, TRATAMENTO ANTI CORROSIVO E PROTEÇÃO EM PVC. ARTICULAÇÃO CENTRAL ENTRE ASSENTO E ENCOSTO, PONTOS DE LIGAÇÃO NAS LATERAIS DA CADEIRA, APOIO DE BRAÇO CURTO FIXO E OUTRO ESCAMOTEAVEL, FACILITANDO SUA ENTRADA E SAÍDA. ENCOSTO DA CADEIRA EM CHAPA DE AÇO, SEM PARAFUSOS APARENTES, APOIO DE CABEÇA ARTICULADA COM REGULAGEM DE ALTURA. BASE EM CHAPA DE AÇO FOSFATIZADO, ISOLAÇÃO EM PVC E TRATAMENTO ANTI CORROSIVO, EVITANDO FUTUROS SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM NECESSIDADE DE FIXAÇÃO NO PISO, MOVIMENTOS SILENCIOSOS E SINCRONIZADOS ATRAVÉS DE MOTO REDUTORES ELÉTRICOS TOTALMENTE ISENTOS DE ÓLEO, EVITANDO ASSIM RISCOS COM VAZAMENTOS E MOVIMENTOS INVOLUNTÁRIOS ATRAVÉS DE COMANDO DE PÉ INDEPENDENTE MÓVEL, COM TODAS AS FUNÇÕES DA CADEIRA E PEÇAS DE MÃO INTEGRADAS. EQUIPO ACOPLADO COM TRAVA MANUAL, COM MESA PARA ATÉ 4 TERMINAIS SENDO: COMPANHA UMA SERINGA TRÍPLICE, UMA MANGUEIRA PARA BAIXA ROTAÇÃO, ALTA ROTAÇÃO, LISAS, DE FÁCIL LIMPEZA E DESINFECÇÃO, COM CONEXÃO BORDEN DOIS FUROS, DISPONDO DE SISTEMA DEREGLAGEM DO SPRAY TIPO ANELAR, BLOCO DE ACIONAMENTO DOS INSTRUMENTOS COM REGULAGEM DA VAZÃO, REGULAGEM DOS PRAY (AR/ ÁGUA) LOCALIZA NA PARTE INFERIOR DA MESA FEITA DE PELO PRÓPRIO PROFISSIONAL, MESA COM SUPORTE PARA ATÉ (4) QUATRO PONTAS E COM ANGULAÇÃO DE 45º GRAUS, FACILITANDO O ACESSO DO PROFISSIONAL AOS INSTRUMENTOS, DE FÁCIL LIMPEZA, SUPORTE DAS MANGUEIRAS INTEGRADA A MESA DO EQUIPO (PEÇA ÚNICA), ESCALONADO EVITANDO A QUEDA INVOLUNTÁRIA DOS INSTRUMENTOS, CAUSANDO DANOS AOS MESMOS. PEDAL PROGRESSIVO MÓVEL PARA ACIONAMENTO DOS INSTRUMENTOS. MESA COM PUXADORES BILATERAIS COM LINHAS ARREDONDADAS, ESTRUTURA DA MESA FABRICADA EM MATERIAL LABS DE ALTA RESISTÊNCIA, INJETADO COM PROTEÇÃO UV E 30% DE CRISTAL, ACOMPANHA UMA BANDEJA. UNIDADE AUXILIAR ACOPLADA A CADEIRA, REBATÍVEL COM ANGULAÇÃO 45º GRAUS, COM TUBULAÇÃO TODA EMBUTIDA, SEM MANGUEIRA CORRUGADA EXPOSTA (BIOSSEGURANÇA), ESTRUTURA FABRICADA EM ABS DE ALTA RESISTÊNCIA, INJETADO COM PROTEÇÃO UV E 30% CRISTAL, SUPORTE DAS MANGUEIRAS INTEGRADO (PEÇA ÚNICA), SUPORTE PARA ÁGUA NO COPO, CUSPIDEIRA FABRICADA COM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA E INQUEBRÁVEL REMOVÍVEL E DE FÁCIL LIMPEZA COM PORTA DE TRITROS SÓLIDOS, SISTEMA DE ÁGUA PARA ENXAGUAR DA CUSPIDEIRA REGULADO ATRAVÉS DE REGISTRO. UM SUGADOR COM DIÂMETRO 6,3 MM (APROXIMADAMENTE), TIPO VENTURI. REFLETOR ODONTOLÓGICO DOTADO DE LÂMPADA HALOGENA DE FÁCIL TROCA, COM COR DE ILUMINAÇÃO DE 5000º K (ILUMINAÇÃO A LUZ DO DIA), LUZ FRIA COM INTENSIDADE REGRESSIVA DE 25.000 A 8.000 LUX, CONTROLE DE ILUMINAÇÃO ACIONADO NO COMANDO DE PÉ. PEGA MÃO DUPLO DE FÁCIL MANUSEIO, TODOS OS MOVIMENTOS DE GIRO POSSUEM BATENTE PARA EVITAR ROMPIMENTO DOS CABOS ELÉTRICOS, CABEÇOTE INJETADO EM ABS, COM PROTEÇÃO UV, CABEÇOTE TOTALMENTE FECHADO, COM PROTEÇÃO FRONTAL EM ACRÍLICO. M-UNIK C4 KIT NS</p>		

SIA

Fornecedor - 2

Valor	R\$ 82.524,97			Opcões
Data e hora do registro	02/07/2019-13:04:58	Situação da proposta	Classificada	
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	<p>MARCAS DOS ITENS: (1) VEXER, (2) KSR, (3) KSR, (4) CONSUL, (5) ARNO, (6) ESMALTEC, (7) ESMALTEC, (8) MALORE, (9) CONSUL, (10) CONSUL, (11) ACCE, (12) STAR VENTO, (13) STAR VENTO. DECLARA, sob as penas da lei, para os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e os produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. DECLARA, que nos valores apresentados já estão incluso todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, transportes (carrego e descarrego), seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. DECLARAMOS que cumpriremos plenamente os requisitos de habilitação, bem como, caso exista, indicar no ato do envio das propostas eletrônicas a existência de restrição da documentação exigida para fins de habilitação, referente à regularidade fiscal. Declaramos de que responderemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado.</p>			

OK

Fornecedor - 3

Valor	R\$ 90.246,76			Opcões
Data e hora do registro	03/07/2019-08:56:58	Situação da proposta	Classificada	
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	<p>PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO: 20 (VINTE) DIAS VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS VALIDADE DA ATA: 12 (DOZE) MESES. PRAZO DE GARANTIA CONFORME OS TERMOS DO EDITAL. DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO. DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. DECLARAMOS QUE NOSSA PROPOSTA ENGLOBALA TODAS AS DESPESAS REFERENTES AO FORNECIMENTO, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGO SOCIAL E TRABALHISTA. GARANTIA FRETE E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR SOBRE O OBJETO DA LICITAÇÃO. DECLARAMOS QUE SOMOS MICRO EMPRESA (ME) E QUE FAZEMOS JUS AO TRATAMENTO DIFERENCIADO DA LEI COMPLEMENTAR Nº. 123 DE 2006, DE QUE TRATA O ARTIGO 34 DA LEI Nº. 11.488, DE 2007. DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS COM PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS CONTRA QUAISQUER DEFEITOS DE MATERIAL, FABRICAÇÃO OU DESGASTE ANORMAL DE SEUS COMPONENTES PARA OS LOTES CONSTANTES NO PRESENTE EDITAL QUE SERÁ CONFORME OS TERMOS DO EDITAL, BEM COMO, NOME, CNPJ, ENDEREÇO E TELEFONE DA EMPRESA PRESTADORA DA GARANTIA LOCAL.</p>			

OK

Fornecedor - 4

Valor	R\$ 90.246,76			Opcões
Data e hora do registro	03/07/2019-10:47:32	Situação da proposta	Classificada	

OK



Opções

Ok

Descrição/Observações
(conforme instrumento
convocatório)

CONFORME TERMO DE REFERENCIA

Fornecedor - 5

Valor

R\$ 90.246,76

Data e hora do registro

03/07/2019-10:51:57

Situação da proposta

Classificada

Descrição/Observações
(conforme instrumento
convocatório)

ITEM MARCA MODELO 1 KARINA RESF K25 2 PHILCO PCX11000 3 PHILCO PBS200BT 4 AGRATTO 3872 5 BRITANIA FB1000A 6 Atlas
Coliseum 7 FRICÓN HCED 216 Chapa 8 BRITANIA DIAMANTE 800 9 CONSUL CWH11AB 10 MIDEA MTBS42 11 TCL 43S6500FS 12
VENTISOL VOM 30 8 13 VENTISOL VOC 40 6P



Licitação [nº 772044] e Lote [nº 7]

Fornecedor - 1

Valor R\$ 180.400,00

Data e hora do registro 02/07/2019-15:09:35 Situação da proposta Classificada *OK*

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) CONFORME PROPOSTA EM ANEXO.

Fornecedor - 2

Valor R\$ 185.000,00

Data e hora do registro 03/07/2019-08:21:51 Situação da proposta Classificada *DES S.A SIA*

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) equipamentos de informatica especificação conforme edital

Opções

Fornecedor - 3

Valor R\$ 185.227,00

Data e hora do registro 02/07/2019-17:46:07 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) Computador desktop de acordo com o termo de referência. Microcomputador da marca e fabricante JIGUI. Acompanha monitor de vídeo da marca e fabricante LG. Estabilizador de acordo com o termo de referência. BMI HD Externo de 1TB de acordo com o termo de referência. SEAGATE Impressora Multifuncional de acordo com o termo de referência. HP Impressora Multifuncional de acordo com o termo de referência. HP Modulo isolador 1000w de acordo com o termo de referência. BMI Monitor de vídeo de acordo com o termo de referência. ACER Notebook de acordo com o termo de referência. Notebook da marca e fabricante ACER. Acompanha gravador de DVD da marca e fabricante FASTER. Scanner de acordo com o termo de referência. AVISION Roteador de acordo com o termo de referência. TP-LINK *OK*

Opções

Fornecedor - 4

Valor R\$ 185.300,00

Data e hora do registro 25/06/2019-13:48:38 Situação da proposta Classificada *DES S.A SIA*

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) Computador (Desktop-Básico) Especificação mínima: que esteja em linha de

Opções

Fornecedor - 5

Valor R\$ 185.333,48

Data e hora do registro 03/07/2019-08:56:58 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO: 20 (VINTE) DIAS VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS VALIDADE DA ATA: 12 (DOZE) MESES PRAZO DE GARANTIA CONFORME OS TERMOS DO EDITAL DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO. DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO DECLARAMOS QUE NOSSA PROPOSTA ENGLOBA TODAS AS DESPESAS REFERENTES AO FORNECIMENTO, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGO SOCIAL E TRABALHISTA GARANTIA FRETE E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR SOBRE O OBJETO DA LICITAÇÃO DECLARAMOS QUE SOMOS MICRO EMPRESA (ME) E QUE FAZEMOS JUS AO TRATAMENTO DIFERENCIADO DA LEI COMPLEMENTAR Nº. 123 DE 2006, DE QUE TRATA O ARTIGO 34 DA LEI Nº. 11.488, DE 2007. DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS COM PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS CONTRA QUAISQUER DEFEITOS DE MATERIAL, FABRICAÇÃO OU DESGASTE ANORMAL DE SEUS COMPONENTES PARA OS LOTES CONSTANTES NO PRESENTE EDITAL QUE SERÁ CONFORME OS TERMOS DO EDITAL, BEM COMO, NOME, CNPJ, ENDEREÇO E TELEFONE DA EMPRESA PRESTADORA DA GARANTIA LOCAL. *OK*

Opções

Fornecedor - 6

Valor R\$ 185.333,48

Data e hora do registro 03/07/2019-10:47:32 Situação da proposta Classificada *OK*

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) CONFORME TERMO DE REFERENCIA

Opções

Fornecedor - 7

Valor R\$ 210.980,00

Data e hora do registro 03/07/2019-09:54:16 Situação da proposta Classificada *OK*

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE 07

Opções

Licitação [nº 772044] e Lote [nº 8]

Fornecedor - 1

Valor R\$ 448,11
Data e hora do registro 03/07/2019-08:16:24
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) vh

DESE S.1

Situação da proposta Classificada

FRAGASSADA



Licitação [nº 772044] e Lote [nº 9]

Fornecedor - 1

Valor R\$ 6.797,84

Data e hora do registro 02/07/2019-13:42:58

Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)

CANETA TURBINA ENCAIXE BORDEN 02 FUROS, TRATAMENTO SUPERFICIAL 3 CAMADAS NIQUEL QUIMICO NIQUEL ELETROLITICO E CROMO, REFRIGERACAO P/SPRAY TRIPL0, RECARTILHA SOFT, ROLAMENTO ESFERAS, SISTEMA FG TROCA BROCA CONVENCIONAL, CABECA ARREDONDADA, ESTERILIZAVEL EM AUTOCLAVE ATE 135C - ROTACAO MIN 280 000RPM - MAX 380.000RPM PRESSAO DE ACIONAMENTO 220KPA 2,2BAR CONSUMO DE AR 34 - 40L/MIN DESIGN DA CABECA REDONDA COM BÓRRACHA E AGULHA SACA BROCA M - EXTRA TORQUE 605 F - KAVO P - NAC RMS 10064010046

5.1 ESPECIFICAÇÃO DE OUTRO LOTE SIA



Fornecedor - 2

Valor R\$ 7.320,11

Data e hora do registro 03/07/2019-08:16:24

Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)

marca ruca

5.1

SIA

Opções

FRASSADA



Licitação [nº 772044] e Lote [nº 10]

Fornecedor - 1

Valor R\$ 701,11

Data e hora do registro 03/07/2019-08:16:24 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) ruca

S.1

SIA

S.1 ESPECIFICADA SIA DE OUTRO LOTE

Fornecedor - 2

Valor R\$ 7.100,00

Data e hora do registro 02/07/2019-13:42:58 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) MICROMOTOR ENCAIXE BORDEN 2 FUROS, SPRAY P/REFRIGERACAO COND INTERNA, SIST ENCAIXE UNIVERSAL INTRA, ESTERILAUTOCLAVE ATE 135°C MIN 5.000RPM MAX 20.000RPM, ACOPLAMENTO BORDENM-MICROMOTOR 500 - F- KAVO - P- NAC RMS- 10064010102

Opções

Fornecedor - 3

Valor R\$ 18.500,00

Data e hora do registro 03/07/2019-08:21:51 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) equipamentos audio e video especificação e conforme edital

S.1

SIA

Opções

Fornecedor - 4

Valor R\$ 18.685,13

Data e hora do registro 03/07/2019-08:56:58 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO: 20 (VINTE) DIAS VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS VALIDADE DA ATA: 12 (DOZE) MESES PRAZO DE GARANTIA CONFORME OS TERMOS DO EDITAL DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO. DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO DECLARAMOS QUE NOSSA PROPOSTA ENGLOBALA TODAS AS DESPESAS REFERENTES AO FORNECIMENTO, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGO SOCIAL E TRABALHISTA GARANTIA FRETE E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR SOBRE O OBJETO DA LICITAÇÃO DECLARAMOS QUE SOMOS MICRO EMPRESA (ME) E QUE FAZEMOS JUS AD TRATAMENTO DIFERENCIADO DA LEI COMPLEMENTAR Nº. 123 DE 2006, DE QUE TRATA O ARTIGO 34 DA LEI Nº. 11.488, DE 2007. DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS COM PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS CONTRA QUAISQUER DEFEITOS DE MATERIAL, FABRICAÇÃO OU DESGASTE ANORMAL DE SEUS COMPONENTES PARA OS LOTES CONSTANTES NO PRESENTE EDITAL QUE SERÁ CONFORME OS TERMOS DO EDITAL, BEM COMO, NOME, CNPJ, ENDEREÇO E TELEFONE DA EMPRESA PRESTADORA DA GARANTIA LOCAL.

OK

Opções

Fornecedor - 5

Valor R\$ 18.685,13

Data e hora do registro 03/07/2019-09:59:21 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) Canon PowerShot SX530 HS 16.0 Megapixels // Fragmentadora Aurora - AS1060SB // Microfone de Mão sem Fio Duplo Vokal - VWS20 Plus // Projetor Epson 3500 Lumens XGA PowerLite X39 // Telo de Projeção Nardelli Tripé Standard NRT-003

SIA OK

Opções

Fornecedor - 6

Valor R\$ 18.685,13

Data e hora do registro 03/07/2019-10:47:32 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) CONFORME TERMO DE REFERENCIA

OK

Opções



ESPECIFICAR DE OUTRO LOTE

SIA

Licitação [nº 772044] e Lote [nº 11]

Fornecedor - 1

Valor: R\$ 4.400,00
 Data e hora do registro: 02/07/2019-13:44:24
 Situação da proposta: Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório): COMPRESSOR ISENTO DE OLEO, RESERVATORIO 30LT, VOLUME DE AR A SPIRADO 7,06PCM 200LTS/MIN, PRESSAO MAX. DE OPERAÇÃO 120LBF/ POL, 1 CABECOTE, 1 ESTAGIO, NIVEL DE RUÍDO 75DBA, PINTURA INTERNA, REGULADOR DE PRESSAO, ACIONAMENTO DO MOTOR DIRETO DIMENSOES: 60X31X70CM PESO 28,5KG, COM VALVULA SEGURANCA GARANTIA 01 ANO POTENCIA 1,5CV, ROTACAO 1700RPM ,PRTO TEOR ELETRICO, BIVOLT. M-CD TOP 7/30 F-FIAC P-NAC RMS:RDC 185

Opções

Fornecedor - 2

Valor: R\$ 62.622,00
 Data e hora do registro: 02/07/2019-13:09:56
 Situação da proposta: Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório): MARCAS DOS ITENS: (1) MULTIPLASC, (2) BALAROTI. DECLARA, sob as penas da lei, para os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital DECLARA, que nos valores apresentados já estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, transportes (carrego e descarrego), seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. DECLARAMOS que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, bem como, caso exista, indicar no ato do envio das propostas eletrônicas a existência de restrição da documentação exigida para fins de habilitação, referente à regularidade fiscal. Declaramos de que responderemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado.

OK

Opções

Fornecedor - 3

Valor: R\$ 62.622,00
 Data e hora do registro: 03/07/2019-10:48:16
 Situação da proposta: Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório): CONFORME TERMO DE REFERENCIA

OK

Opções

Fornecedor - 4

Valor: R\$ 62.622,00
 Data e hora do registro: 03/07/2019-10:52:27
 Situação da proposta: Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório): ITEM MARCA MODELO 1 GOYANA BISTRO 2 MOR 5131

OK

Opções

Fornecedor - 5

Valor: R\$ 130.000,00
 Data e hora do registro: 03/07/2019-07:47:29
 Situação da proposta: Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório): CADEIRA PLASTICA, MODELO BISTRÔ, COR BRANCA, PRODUZIDA EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE DE IMPACTO DE NO MINOMO 120KG, NAS MEDIDAS MINIMAS DE 86X43X42 CENTIMETROS, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E CARGA MAXIMA ADMISSIVEL IDENTIFICADA NO PRODUTO E DE ACORDO COM O INMETRO. GARANTIA NO MINIMO CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. ESCADA ALUMINIO MULTIFUNÇÃO 12 DEGRAUS SUPORTA 15 KG ITEM MARCA 1 GOYANA 2 MOR

SIA



*ESPECIFI
DE OUTRO LOTE
S/A*

Licitação [nº 772044] e Lote [nº 12]

Fornecedor - 1

Valor: R\$ 9.100,00

Data e hora do registro: 02/07/2019-13:44:24 Situação da proposta: Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório): CONTRA ANGULO INTRA 500 KAVO MANDRIL CONTRA ANGULO ENCAIXE UNIVERSAL INTRA CABECA FIXA, ESTERILIZA AUTOCLAVE ATE 135°C, TRANSMISSÃO 1:1, PASSIVEL DE USOC/BROCA DO TIPO AR E FG, SISTEMA TROCA BROCAS CONVENCIONAL, RECARTELA SOFT - MIN 5.000RPM - MAX 25.000RPM SPRAY EXTERNO MANDRIL M - CONTRA ANGULO 500 F-KAVO - P-NAC. RMS-10064010107

Fornecedor - 2

Valor: R\$ 146.395,07

Data e hora do registro: 02/07/2019-12:38:04 Situação da proposta: Classificada *OK*

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório): DECLARAMOS ATENDER A TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL. DEMAIS EXIGÊNCIAS CONFORME PROPOSTA EM ANEXO. DEMAIS EXIGÊNCIAS CONFORME EDITAL.

Fornecedor - 3

Valor: R\$ 156.408,03

Data e hora do registro: 03/07/2019-10:32:41 Situação da proposta: Classificada *OK*

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório): ITENS, MARCAS, QUANTIDADES E DEMAIS INFORMAÇÕES ESTÃO EM ANEXO.

912EC8CO

I - FOR 05
 04 - FOR 08
 05 - FOR 07
 06 - FOR 04
 07 - FOR 06



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11.06.02/2019-SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO 1 DO EDITAL

30 - FOR - 06
 31 FOR 03

LOTE 1								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO - R\$		VALOR TOTAL - R\$	
1	AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO, Modo de operação digital, tipo capsular.	Unidade	10	SCHUSTER	R\$ 921,14	novecientos e vinte e um reais e quatorze centavos	R\$ 9.211,40	nove mil, duzentos e onze reais e quarenta centavos.
2	APARELHO DE RX: Tensão da rede: 127V/60Hz / 220V/60Hz/ 220V/50Hz / 230V/50Hz / 240V/50Hz; Potência de entrada: 1200VA; Tensão do tubo: 70kVp; Corrente do tubo: 7mA; Tempo de exposição: 60ms a 3,2s; Comprimento do cilindro: 200mm (300mm opcional); Colimador Retangular 30 x 40mm; Filtro equivalente em Alumínio: 1,5mm; Dimensão do foco do tubo: 0,8 x 0,8mm; Fator de resfriamento: 1:30s. Braços (Pantográfico, com maior alcance, permitindo a utilização do aparelho nas mais variadas posições. Articulações com rolamentos: proporcionam suavidade nos movimentos e excelente estabilidade); Coluna, braços e base (Construídos em aço, com cantos arredondados); Base pendular super estável (Com linhas arredondadas, rodízios especiais e freio em dois rodízios).	Unidade	2	XDENT	R\$ 6.250,00	seis mil, duzentos e cinquenta reais	R\$ 12.500,00	doze mil e quinhentos reais
3	Autoclave Horizontal de mesa (até 75 litros) - Modo de operação analógica, câmara de esterilização aço inoxidável, capacidade mínimo de 25 litros.	Unidade	9	STERMAX	R\$ 3.128,07	três mil, cento e vinte e oito reais e sete centavos	R\$ 28.152,63	vinte e oito mil, cento e sessenta e três centavos
4	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS), modo de operação digital, câmara de esterilização aço inoxidável, capacidade mínimo de 40 l.	Unidade	1	STERMAX	R\$ 6.677,67	seis mil, seiscentos e setenta e sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 6.677,67	seis mil, seiscentos e setenta e sete reais e sessenta e sete centavos
5	AVENTAL DE CHUMBO COM PROTETOR DE TIREOIDE: Avental com protetor de tireóide integrado para proteção do paciente em Radiografia Periapical; Fechamento do pescoço em velcro. Tamanho: 100x60. Pb Equivalência: 0,25mm.	Unidade	2	KONEX	R\$ 1.128,30	mil cento e vinte e oito reais e trinta centavos	R\$ 2.256,60	dois mil, duzentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos
6	Cadeira Odontológica Completa (equipo/ sugador/ refletor); COMANDO DA CADEIRA PEDAL. CABECEIRA ARTICULADA, REFLETOR MULTIFOCAL (MAIS DE UMA INTENSIDADE) EQUIPO TIPO CART OU ACOPLADO. UNIDADE AUXILIAR 01 SUGADOR, CUBA PORCELANA/CERÂMICA, SERINGA TRÍPLICE (POSSUI), PEÇA RETA (POSSUI), CONTRA ÂNGULO (POSSUI), MICRO MOTOR (POSSUI), CANETA DE ROTAÇÃO (POSSUI), TERMINAIS NO MÍNIMO 3	Unidade	1	DENTEMED	R\$ 13.342,80	treze mil, trezentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 13.342,80	treze mil, trezentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos
7	CADEIRA ODONTOLÓGICA PORTÁTIL	Unidade	1	KALESI	R\$ 9.578,89	noze mil, quinhentos e setenta e oito reais e oitenta e nove centavos	R\$ 9.578,89	noze mil, quinhentos e setenta e oito reais e oitenta e nove centavos



8	CÂMARA ESCURA: Câmara portátil de revelação produzida com material de poliestireno de alta resistência, medindo 37,5 x 23 x 20 cm, pesando 2 kg e tendo como características: A) Totalmente opaca; B) 4 copos de aço inox de 280 ml para o Revelador, Enxágue, Fixador e Banho Final; C) Suporte para os 4 copos que evita o derramamento acidental dos líquidos; D) Alavanca interna de fechamento da tampa; o profissional não precisa retirar as mãos para iniciar o processamento; E) Fundo com dispositivos anti-derrapantes. Impede o deslizamento da câmara sobre a mesa; F) Revela também filmes oclusais. kit que contém: 1- Uma Tabela sugestiva de processamento para a técnica temperatura / tempo referente ao revelador utilizado. 2- Um cronômetro regressivo digital com alarme e memória. 3- Um termômetro de imersão com escala até 40º C. 4- Dois clips inox, uma colgadura CAL de 7 gavetas e duas espátulas plásticas. Câmara Portátil de Revelação e kit de instrumentos são exigidos pela Secretaria de Vigilância Sanitária do Min	Unidade	2	BIOTRON	R\$ 224,62	duzentos e vinte e quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 449,24	quatrocentos e quarenta e nove reais e vinte e quatro centavos
9	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO (especificações mínimas): fabricada em latão, com tratamento cromado acetinado; autoclavável a até 135º C. Formato ergonômico, corpo de espessura fina, possui ranhuras antiderrapantes e extremidade inclinada. Com conexão Borden; spray triplo distribuído simetricamente em direção à ponta da broca. Rotação 420.000 RPM; pressão de ar de trabalho entre 32 e 35 libras (psi); peso líquido inferior a 58,0 gramas; baixo ruído de trabalho; fixação das brocas através de saca-broca. Inclui o saca-broca. Garantia mínima de 01 (um) ano.	Unidade	14	DENTFLEX	R\$ 522,33	quinzentos e vinte e dois reais e trinta e três centavos	R\$ 7.312,62	sete mil, trezentos e doze reais e sessenta e dois centavos
10	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO (MICRO MOTOR)	Unidade	1	SCHUSTER	R\$ 716,93	setecentos e dezesseis reais e noventa e três centavos	R\$ 716,93	setecentos e dezesseis reais e noventa e três centavos
11	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO, ISENTO DE OLEO, CAPACIDADE RESERVATORIO 30 A 39L, POTENCIA DE 1 A 1,5 HP/ CONSUMO 6 A 7 PÉS	Unidade	1	AIRZAP	R\$ 4.470,33	quatro mil, quatrocentos e setenta reais e trinta e três centavos	R\$ 4.470,33	quatro mil, quatrocentos e setenta reais e trinta e três centavos
12	CONTRA-ÂNGULO (especificações mínimas): Com linhas arredondas; Autoclavável a até 135C, por mais de 1.000 ciclos. Fácil Acoplamento Sistema INTRA giratório; travamento com anel em aço inox. Rotação Máxima de 20.000 RPM Transmissão 1:1 Peso Ideal Peso líquido inferior a 50,0 gramas Baixo Ruído de Trabalho Lâmina-Trava para Fixação das Brocas Brocas fixadas por meio da lâmina-trava na cabeça do ContraÂngulo Resistente a uma tração superior a 45 N. Utiliza Brocas Standard, Haste Tipo 1. Formato Ergonômico. Compacta, com ranhuras antiderrapantes; Cabeça pequena com ângulo da peça de mão dentro dos mais rigorosos padrões internacionais. Tempo de vida útil mínimo de 02 anos. Mínimo 01 ano de garantia	Unidade	13	DENTFLEX	R\$ 704,70	setecentos e quatro reais e setenta centavos	R\$ 9.161,10	nove mil, cento e sessenta e um reais e dez centavos
13	EQUIPO CART ODONTOLÓGICO	Unidade	1	DENTFLEX	R\$ 1.820,00	mil oitocentos e vinte reais	R\$ 1.820,00	mil oitocentos e vinte reais
14	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS, tipo LED, sem fio sem radiômetro.	Unidade	16	SCHUSTER	R\$ 1.002,41	mil e dois reais e quarenta e um centavos	R\$ 16.038,56	dezesseis mil e trinta e oito reais e cinquenta e seis centavos



15	MICROMOTOR (especificações mínimas): Design arrojado com linhas arredondas; Fabricado em alumínio, com tratamento cromado acetinado; Autoclavável a até 135C; Ranhuras antiderrapantes e indicação de sentido no anel de regulação de rotação. A CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO DEVE SER ADAPTÁVEL EM QUALQUER MODELO OU MARCA DE GABINETE ODONTOLÓGICO, COMO TAMBEM ADAPTÁVEL A MOTORES PARA ENDODONTIA. TEMPO DE VIDA ÚTIL MÍNIMO DE 02 ANOS. GARANTIA 01 ANO	Unidade	14	SCHUSTER	R\$ 523,57	quinzentos e vinte e três reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 7.329,98	sete mil, trezentos e vinte e nove reais e noventa e oito centavos
16	MOCHO (especificações mínimas): com sistema a gás para regulação de altura do assento; base giratória com cinco rodízios; fácil regulação do encosto por alavanca que também permite ajuste anatômico; estofamento com espuma revestido em PVC sem costura na cor verde. Material de aço carbono. Garantia mínima de 01 (um) ano.	Unidade	11	DENTMED	R\$ 331,66	trezentos e trinta e um reais e sessenta e seis centavos	R\$ 3.648,26	três mil, seiscentos e quarenta e oito reais e vinte e seis centavos
	ULTRASSON ODONTOLÓGICO COM JATO DE BICARBONATO INTEGRADO, COM CANETA/ TRANSDUTOR DO ULTRA-SOM AUTOCLAVAVEL, DIGITAL	Unidade	6	KODENTECH	R\$ 2.933,19	dois mil, novecentos e trinta e três reais e dezenove centavos	R\$ 17.599,14	dezessete mil, quinhentos e noventa e nove reais e quatorze centavos
18	SELADORA, aplicação grau cirúrgico, tipo manual/pedal, controle de temperatura digital.	Unidade	6	RBAIÃO	R\$ 1.398,69	mil trezentos e noventa e oito reais e sessenta e nove centavos	R\$ 8.392,14	oito mil, trezentos e noventa e dois reais e quatorze centavos
VALOR TOTAL DO LOTE I							R\$ 158.658,29	cento e cinquenta e oito mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e vinte e nove centavos

LOTE IV								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO - R\$		VALOR TOTAL - R\$	
1	Balança Antropométrica Adulto - modo de operação digital.	Unidade	6	BALMAK	R\$ 1.150,22	mil cento e cinquenta reais e vinte e dois centavos	R\$ 6.901,32	seis mil, novecentos e um reais e trinta e dois centavos
	Balança Antropométrica Infantil - modo de operação digital.	Unidade	2	BALMAK	R\$ 1.240,86	mil duzentos e quarenta reais e oitenta e seis centavos	R\$ 2.481,72	dois mil, quatrocentos e oitenta e um reais e setenta e dois centavos
3	BALANÇAS DIGITAIS ANTROPOMETRICA PARA OBESOS	Unidade	5	BALMAK	R\$ 1.289,33	mil duzentos e oitenta e nove reais e trinta e três centavos	R\$ 6.446,65	seis mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e sessenta e cinco centavos
VALOR TOTAL DO LOTE IV							R\$ 15.829,69	quinze mil, oitocentos e vinte e nove reais e sessenta e nove centavos

LOTE V								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO - R\$		VALOR TOTAL - R\$	
1	BANQUETA GIRATORIA CROMADA	Unidade	5	QUALITY	R\$ 294,08	duzentos e noventa e quatro reais e oito centavos	R\$ 1.470,40	mil quatrocentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
2	BIOMBO, material de confecção aço/ferro pintado rodízios possui tamanho triplo.	Unidade	7	QUALITY	R\$ 445,67	quatrocentos e quarenta e cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 3.119,69	três mil, cento e dezenove reais e sessenta e nove centavos



3	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO, material de confecção aço/pintado, apoio do braço aço inoxidável, tipo pedestal altura regulável.	Unidade	12	QUALITY	R\$ 201,33	duzentos e um reais e trinta e três centavos	R\$ 2.415,96	dois mil, quatrocentos e quinze reais e noventa e seis centavos
4	Cadeira para Coleta de Sangue: MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO / FERRO PINTADO, BRAÇADEIRA REGULÁVEL	Unidade	2	QUALITY	R\$ 558,27	quinhentos e cinquenta e oito reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.116,54	mil cento e dezesseis reais e cinquenta e quatro centavos
5	CARRO DE CURATIVOS, material de confecção aço inoxidável, capacidade mínimo de 200 litros, com acessórios (balde e bacia)	Unidade	5	QUALITY	R\$ 1.405,40	mil quatrocentos e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 7.027,00	sete mil e vinte e sete reais
6	Carro Maca Simples - Aço inoxidável, suporte de soro, grades laterais, acessórios: colchonete	Unidade	10	QUALITY	R\$ 1.660,00	mil seiscentos e sessenta reais	R\$ 16.600,00	dezesseis mil e seiscentos reais
7	MACA PARA ATENDIMENTO Indicações Utilizado Por Todos Os Profissionais De Saúde Para Tratamentos E Exames Gerais. Características Revestido Em Courvín; Peso Limite Suportado: 135 Kg; O Produto É Desmontável; Estrutura De Ferro Orifício Para O Rosto Garantia: 12 Meses. Registrado Na Anvisa	Unidade	6	TUBO MED	R\$ 774,26	setecentos e setenta e quatro reais e vinte e seis centavos	R\$ 4.645,56	quatro mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos
8	MESA AUXILIAR	Unidade	4	QUALITY	R\$ 944,17	novecentos e quarenta e quatro reais e dezessete centavos	R\$ 3.776,68	três mil, setecentos e setenta e seis reais e sessenta e oito centavos
9	MESA DE MAYO, material de confecção aço inoxidável.	Unidade	12	QUALITY	R\$ 724,79	setecentos e vinte e quatro reais e setenta e nove centavos	R\$ 8.697,48	oito mil, seiscentos e noventa e sete reais e quarenta e oito centavos
10	Mesa ginecológica - material de confecção aço/ferro pintado, posição do leito móvel.	Unidade	4	QUALITY	R\$ 1.220,34	mil duzentos e vinte reais e trinta e quatro centavos	R\$ 4.881,36	quatro mil, oitocentos e oitenta e um reais e trinta e seis centavos
11	MESA GINECOLÓGICA ELÉTRICA	Unidade	1	MEDPEJ	R\$ 11.143,75	onze mil, cento e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 11.143,75	onze mil, cento e quarenta e três reais e cinquenta e cinco centavos
VALOR TOTAL DO LOTE V							R\$ 64.894,42	sessenta e quatro mil, oitocentos e noventa e quatro reais e quarenta e dois centavos

LOTE VI								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO - R\$		VALOR TOTAL - R\$	
1	BEBEDOURO INDUSTRIAL 25 LITROS DE COLUNA C/ FILTRO + KIT DE INSTALAÇÃO	Unidade	3	JANGADA	R\$ 1.156,43	mil cento e cinquenta e seis reais e quarenta e três centavos	R\$ 3.469,29	três mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e vinte e nove centavos
2	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA ATIVA COM PEDESTAL 400 WATS MÍNIMO	Unidade	3	FLEX	R\$ 1.417,50	mil quatrocentos e dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 4.252,50	quatro mil, duzentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
3	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA CA 150 BLUETOOTH USB/SD/CARD 50W	Unidade	2	ONEAL	R\$ 1.067,66	mil e sessenta e sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 2.135,32	dois mil, cento e trinta e cinco reais e dois centavos
4	CENTRAL DE AR 12.000 BTUS SPLIT CLASSIFICAÇÃO "A", DO INMETRO OU COM A MESMA EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM INSTALAÇÃO ELÉTRICA E DRENO, GARANTIA MÍNIMA DO APARELHO: 01 (UM) ANO, VOLTAGEM 220V	Unidade	29	AGRATTO	R\$ 1.661,96	mil seiscentos e sessenta e um reais e noventa e seis centavos	R\$ 48.196,84	quarenta e oito mil, cento e noventa e seis reais e oitenta e quatro centavos



5	FERRO DE ENGOMAR ELÉTRICO SIMPLES 110/220 VOLTS	Unidade	4	BLACK DECKER	R\$ 87,13	oitenta e sete reais e treze centavos	R\$ 348,52	trezentos e quarenta e oito reais e cinquenta e dois centavos
6	FOGÃO COMUM 4 BOCAS, GÁS GLP	Unidade	4	ESMALTEC	R\$ 683,00	seiscentos e oitenta e três reais	R\$ 2.732,00	dois mil, setecentos e trinta e dois reais
7	FREEZER HORIZONTAL 215L, GABINETE INTERNO EM AÇO GALVANIZADO, CAPACIDADE MINIMA 215L, DRENO DESGELO CONTROLE TEMPERATURA	Unidade	1	ESMALTEC	R\$ 2.373,00	dois mil, trezentos e setenta e três reais	R\$ 2.373,00	dois mil, trezentos e setenta e três reais
8	LIQUIDIFICADOR COMUM COM COPO DE PLÁSTICO	Unidade	8	MALLORY	R\$ 141,93	cento e quarenta e um reais e noventa e três centavos	R\$ 1.135,44	mil cento e trinta e cinco reais e quarenta e quatro centavos
9	MAQUINA DE LAVAR ROUPA BRANCA CAPACIDADE DE 11KG 220W	Unidade	4	CONSUL	R\$ 1.734,97	mil setecentos e trinta e quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 6.939,88	seis mil, novecentos e trinta e nove reais e oitenta e oito centavos
	MICROONDAS 30 LITROS	Unidade	12	LG	R\$ 458,93	quatrocentos e cinquenta e oito reais e noventa e três centavos	R\$ 5.507,16	cinco mil, quinhentos e sete reais e dezessete centavos
11	TV SMART LED 42 POLEGADAS COM ENTRADA HDMI	Unidade	3	PANASONIC	R\$ 2.238,65	dois mil, duzentos e trinta e oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 6.715,95	seis mil, setecentos e quinze reais e noventa e cinco centavos
12	VENTILADOR DE 30CM DE MESA COM 03 VELOCIDADES	Unidade	22	MALLORY	R\$ 114,63	cento e quatorze reais e sessenta e três centavos	R\$ 2.521,86	dois mil, quinhentos e vinte e um reais e oitenta e seis centavos
13	VENTILADOR TIPO TUFÃO COM CONTROLE DE VELOCIDADE	Unidade	20	TRON	R\$ 195,95	cento e noventa e cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 3.919,00	três mil, novecentos e dezanove reais
VALOR TOTAL DO LOTE VI							R\$ 90.246,76	noventa mil, duzentos e quarenta e seis reais e setenta e seis centavos

LOTE VII						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO - R\$	VALOR TOTAL - R\$



1	Computador (Desktop-Básico) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador desktop com processador no mínimo Intel core i3 ou AMD a10 ou similar; possuir 1 (um) disco rígido de 500 gigabyte; memória RAM de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHZ ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL; a placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes; possuir pelo menos 01 (um) slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior; possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete; o adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 01 (um) gigabyte de memória, possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior, suportar monitor estendido, possuir no mínimo 02 (duas) saídas de vídeo, sendo pelo menos 01 (uma) digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI; unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom; teclado USB, abnt2, 107 teclas (com fio) e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll (com fio); monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9); interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n; sistema operacional Windows 10 pro (64 bits); fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item; gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal; todos os equipamentos	Unidade	14	BRASINT	R\$ 3.539,19	R\$ 49.548,66	três mil, quinhentos e trinta e nove reais e dezenove centavos	quarenta e nove mil, quinhentos e quarenta e oito reais e sessenta e seis centavos
2	ESTABILIZADOR 1000VA Estabilizador de 700va; Bivolt / Saída 115v; Auto diagnóstico de partida (auto teste); Partida com zero crossing (tensão zero); Proteção contra sub e sobre tensão com desligamento e rearme automático da saída; Proteção contra surtos de tensão e sobrecorrente;	Unidade	59	APC	R\$ 416,67	R\$ 24.583,53	quatrocentos e dezesseis reais e sessenta e sete centavos	vinte e quatro mil, quinhentos e oitenta e três reais e cinquenta e três centavos
3	HD EXTERNO 1TB	Unidade	5	SEAGATE	R\$ 459,70	R\$ 2.298,50	quatrocentos e cinquenta e nove reais e setenta centavos	dois mil, duzentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos
4	IMPRESSORA Multifuncional ISO Laser comparável, modo profissional Até 22 ppm, ISO Laser comparável, modo profissional Até 34 ppm, CICLO DE TRABALHO (MENSAL, A4) Até 30.000 páginas TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO Jato de Tinta Térmico DRIVERS DA IMPRESSORA INCLUÍDOS GUI HP PCL 3; HP PCL 3 melhorado MONITOR LCD de 2,65" (6,75 cm) com estrutura TouchSmart VELOCIDADE DO PROCESSADOR 1,2 GHz NÚMERO DE CARTUCHOS DE IMPRESSÃO 4 (1 de cada, preto, ciano, magenta, amarelo) RECURSO HP EPRINT Sim CAPACIDADE SEM FIOS Sim, WIFI 802.11 b/g/n Incorporada CONECTIVIDADE, PADRÃO 1 USB 2.0 com compatibilidade com dispositivos USB 3.0: 1 host USB; 1 Ethernet; 1 WI-FI 802.11b/g/n; 1 Sem fio 802.11b/g/n; 2 portas de modem RJ-11 CARTÕES DE MEMÓRIA COMPATÍVEIS Suporta Unidade portátil MANUSEIO DE ENTRADA DE PAPEL, PADRÃO Bandeja de entrada de 250 folhas, Bandeja para papel comum de 250 folhas, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO Automático TAMANHOS DE MÍDIA SUPORTADOS A4; A5; A6; B5 (JIS); Envelope (DL, C5, C6, Chou #3, Chou #4); Cartão (Hagaki, OfukuHagaki); A3 ALIMENTAÇÃO Tensão de entrada: 100 a 240 VCA (+/- 10%), 50 a 60 Hz	Unidade	9	HP	R\$ 2.020,80	R\$ 18.187,20	dois mil e vinte reais e oitenta centavos	dezoito mil, cento e oitenta e sete reais e vinte centavos



5	<p>IMPRESSORA Multifuncional ISO Laser comparável, modo profissional Até 22 ppm, ISO Laser comparável, modo profissional Até 34 ppm, CICLO DE TRABALHO (MENSAL, A4) Até 30.000 páginas</p> <p>TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO Jato de Tinta Térmico DRIVERS DA IMPRESSORA INCLUIDOS GUI HP PCL 3; HP PCL 3 melhorado</p> <p>MONITOR LCD de 2,65" (6,75 cm) com estrutura TouchSmart</p> <p>VELOCIDADE DO PROCESSADOR 1,2 GHz</p> <p>NÚMERO DE CARTUCHOS DE IMPRESSÃO (1 de cada, preto, ciano, magenta, amarelo)</p> <p>RECURSO HP EPRINTS</p> <p>SIM, CAPACIDADE SEM FIO SIM, WIFI 802.11 b/g/n incorporada</p> <p>CONECTIVIDADE, PADRÃO 1 USB 2.0 com compatibilidade com dispositivos USB 3.0; 1 host USB; 1 Ethernet; 1 Wi-Fi 802.11 b/g/n; 1 Sem fio 802.11 b/g/n; 2 portas de modem RJ-11</p> <p>CARTÕES DE MEMÓRIA COMPATÍVEIS</p> <p>Suporta Unidade portátil</p> <p>MANUSEIO DE ENTRADA DE PAPEL, PADRÃO</p> <p>Bandeja de entrada de 250 folhas, Bandeja para papel comum de 250 folhas</p> <p>IMPRESSÃO FRENTE E VERSO Automático</p> <p>TAMANHOS DE MÍDIA SUPORTADOS A4; A5; A6; B5 (JIS); Envelope (DL, C5, C6, Chou #3, Chou #4); Cartão (Hagaki, Ofuku Hagaki); A3</p> <p>ALIMENTAÇÃO Tensão de entrada: 100 a 240 VCA (+/- 10%), 50 a 60 Hz</p>	Unidade	16	HP	R\$ 2.553,00	dois mil, quinhentos e cinquenta e três reais	R\$ 40.848,00	quarenta mil, oitocentos e quarenta e oito reais
6	MODULO ISOLADOR 1000W	Unidade	52	BMI	R\$ 439,58	quatrocentos e trinta e nove reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 22.858,16	vinte e dois mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e dezesseis centavos
7	<p>MONITOR 21.5 POLEGADAS LED - CONFIGURAÇÃO MÍNIMA</p> <p>Screen Size: 21.5; Resolução: 1920 x 1080 Full HD; Dynamic Contrast Ratio: 5000000 : 1; Brilho: 250 cd/m²; Power Consumption (Max.): 45 W; DVI Audio In (Mini Jack) 1 (Common use for PC Audio In) HDMI;</p>	Unidade	12	PHILIPS	R\$ 741,83	setecentos e quarenta e um reais e oitenta e três centavos	R\$ 8.901,96	oito mil, novecentos e um reais e noventa e seis centavos
8	<p>NOTEBOOK COM PROCESSADOR core i5, 4GB MEMÓRIA RAM, HD SATA 500GB, SAIDAS (VGA, 03, REDE RJ45), GRAVADORA CD/DVD, WIRELESS E BATERIA DE LITHIUM-LON COM 04 (QUATRO) CÉLULA. TAMANHO MÍNIMO DA TELA: 14" (QUATORZE POLEGADAS)</p>	Unidade	4	LENOVO	R\$ 3.553,33	três mil, quinhentos e cinquenta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 14.213,32	quatorze mil, duzentos e treze reais e trinta e dois centavos



9	O scanner de documentos AD215W, modelo compacto que possui apenas 30 centímetros de comprimento e 1,4kg, o que o faz ser um scanner de fácil transporte para qualquer local que seja necessário. Ele também possui um design inovador na badeja de entrada do ADF e um scanner de cartão em uma unidade mais compacta, além de possuir Wi-Fi para facilitar o envio de imagens para um computador ou smartphone. Com série AD215W digitaliza ambos os lados de uma folha diretamente para arquivos PDF, PDF pesquisável, JPEG, ou para aplicações de escritório como o Word ou o Excel com um toque de um botão. Reconhecer automaticamente o tamanho de cada documento, detecta e corrige a inclinação, e mostra imagens em sua orientação adequada. Além disso, a imagem digitalizada pode ser enviada diretamente para seu destino especificado, incluindo e-mail, impressora, aplicativo de software de edição de imagem, ou mesmo um servidor de nuvem, como o Google Drive ou Microsoft Share Point. Com um módulo Wi-Fi. Velocidade de digitalização de até 20 ppm e 40 ipm através do alimentador automático de documentos com capacidade de acomodar até 20 folhas.	Unidade	3	ADVISION	R\$ 374,60	trezentos e setenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 1.123,80	mil cento e sete e três reais e oitenta centavos
10	ROTEADOR PARA WIFI COM 02 ANTENAS	Unidade	23	INTELBRAS	R\$ 120,45	cento e vinte reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.770,35	dois mil, setecentos e setenta reais e trinta e cinco centavos
VALOR TOTAL DO LOTE VII							R\$ 185.333,48	cento e oitenta e cinco mil, trezentos e trinta e três reais e quarenta e oito centavos

LOTE X								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO - R\$		VALOR TOTAL - R\$	
1	CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL SEMI PROFISSIONAL RESOLUÇÃO EFETIVA MÍNIMO DE 16.0 MEGAPIXEL; ZOOM OPTICO; MÍNIMO DE 30X; DISPLAY LCD MÍNIMO DE 3; CARTÃO DE MEMÓRIA.	Unidade	3	CANON	R\$ 1.558,33	mil quinhentos e cinquenta e oito reais e trinta e três centavos	R\$ 4.674,99	quatro mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e noventa e nove centavos
2	FRAGMENTADOR DE PAPEL	Unidade	5	AURORA	R\$ 820,90	oitocentos e vinte reais e noventa centavos	R\$ 4.104,50	quatro mil, cento e quatro reais e cinquenta centavos
3	MICROFONE SEM FIO DUPLO DIRECIONAL DINÂMICO PARA PALCO	Unidade	2	JWL	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais	R\$ 1.120,00	mil cento e vinte reais



4	Projektor Multimídia (Datashow). Deve estar em linha de produção pelo fabricante, deve possuir tecnologia LCD com matriz ativa TFT com 16 milhões de cores; Resolução mínima nativa de 1024 x 768 e compatibilidade 16-9; Deve possuir interfaces de comunicação, sendo 01 (uma) VGA e 01 (uma) HDMI; Deve possuir entrada USB; Luminosidade mínima de 2500 lumens; Alto-falante integrado no projetor com o mínimo de 1W de potência; Alimentação automática 100-120V, 220-240V; Controle remoto IR, cabo de alimentação, cabo VGA; Manual do usuário; Suporta apresentações a partir de um pendrive direto no projetor (sem o uso de pc); O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; Garantia mínima de 12 meses.	Unidade	2	BENQ	R\$ 3.994,67	três mil, novecentos e noventa e quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 7.989,34	sete mil, novecentos e oitenta e nove reais e trinta e quatro centavos
5	TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ RETRÁTIL MANUAL. ÁREA VISUAL DE APROX. 1,80X1,80M (= OU - 10%); DEVERÁ POSSUIR ESTOJO EM ALUMÍNIO COM PINTURA ELETROSTÁTICA RESISTENTE A RISCOS E CORROSIÕES, POSSUIR POSTE CENTRAL COM RESISTÊNCIA E SUSTENTAÇÃO SUFICIENTE PARA ATENDER A ESPECIFICAÇÃO DA TELA ACIMA, DEVERÁ POSSUIR SUPERFÍCIE DE PROJEÇÃO DO TIPO MATTE WHITE (BRANCO OPACO) OU SIMILAR, QUE PERMITA GANHO DE BRILHO, POSSUIR BORDAS PRETAS QUE PERMITA ENQUADRAMENTO DA IMAGEM, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	Unidade	1	TES	R\$ 796,30	setecentos e noventa e seis reais e trinta centavos	R\$ 796,30	setecentos e noventa e seis reais e trinta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE X							R\$ 18.685,13	dezoito mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e treze centavos

LOTE XI								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO - R\$	VALOR TOTAL - R\$		
	CADEIRA PLÁSTICA, MODELO BISTRÔ, COR BRANCA, PRODUZIDA EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE DE IMPACTO DE NO MÍNIMO 120KG, NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 86X43X42 CENTÍMETROS, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E CARGA MÁXIMA ADMISSÍVEL IDENTIFICADA NO PRODUTO E DE ACORDO COM O INMETRO. GARANTIA NO MÍNIMO CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	Unidade	200	GLESS	R\$ 28,53	R\$ 5.706,00	vinte e oito reais e cinquenta e três centavos	cinco mil, setecentos e seis reais
2	ESCADA ALUMÍNIO MULTIFUNÇÃO 12 DEGRAUS SUPORTA 15 KG	Unidade	102	MOR	R\$ 558,00	R\$ 56.916,00	quinhentos e cinquenta e oito reais	cinquenta e seis mil, novecentos e dezesseis reais
VALOR TOTAL DO LOTE XI							R\$ 62.622,00	sessenta e dois mil, seiscentos e vinte e dois reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO DE 20 (VINTE) DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

VALIDADE DA ATA: 12 (DOZE) MESES

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS,



DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

03 DE JULHO DE 2019